
1 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Asociace školních sportovních klubů – okresní rada ve Znojmě, 
Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace, 
Sportovní liga základních škol o Pohár ministryně školství 

ROZPIS  

Sportovní liga základních škol o Pohár ministryně školství v basketbale 

chlapců a dívek - kategorie IV. 
 

 

Všeobecné ustanovení 
 

 

Pořadatel:  z pověření OR AŠSK (Jihomoravský kraj) technicky zajišťuje: OR 
ASŠK ČR Znojmo a Středisko volného času Znojmo, Sportovní liga 
základních škol o Pohár ministryně školství. 

 
Termín:  utkání ve skupinách dle počtu přihlášených škol: 

1. skupina: 22. 2. 2017, ZŠ Tasovice IV. chlapci, 
2. skupina: v týdnu 20. – 24. 2. 2017, IV. dívky a chlapci - hala SOŠ,  
a SOU Klášterní nám. Moravský Krumlov, 
3. skupina: 2. 3. 2017, IV. dívky a chlapci – tělocvična ZŠ Pražská, 
4. skupina: datum bude upřesněn při rozlosování, Gym. Dr. Karla 
Polesného Znojmo IV. dívky, 
další skupina později určená dle počtu přihlášených družstev. 
 
Finále okresního kola IV. chlapci – 9. 3. 2017 hala SOŠ a SOU 
Klášterní nám. Moravský Krumlov. 
 
Finále okresního kola IV. dívky – 10. 3. 2017 hala SOŠ a SOU 
Klášterní nám. Moravský Krumlov. 

 
Krajská kola v basketbalu se uskuteční v kategorii dívek IV. 27. 3. 2017 v Kyjově. 
Krajská kola v basketbalu se uskuteční v kategorii chlapců IV. 24. 3. 2017 v Brně. 

 

Místo:  ZŠ Pražská, ZŠ Tasovice, ZŠ Ivančická Mor. Krumlov, SOŠ a SOU 
Klášterní nám. Moravský Krumlov, Gymnázium Dr. Karla Polesného 
Znojmo, popř. jiné. 

 
Přihlášky:  zašlete nejpozději do 9. 2. 2017 na adresu Středisko volného času 

Znojmo, příspěvková organizace, Sokolská 8, 66902 Znojmo nebo na 
e-mailovou adresu cermak.b@svcznojmo.cz (pozor nový e-mail oproti 
loňskému roku), uveďte úplný název školy (bez zkratek), kontakt na 
vedoucího družstva (jméno, telefon,  
e-mail), později zaslané přihlášky nebudou přijaty. 

 
Rozlosování:  bude provedeno po uzávěrce přihlášek, přihlášená družstva obdrží 

pokyny s rozlosováním. 
 
Úhrada:   družstva startují na vlastní náklady. 
 
 

mailto:cermak.b@svcznojmo.cz


2 
 

 
Soupisky:  na předepsaném formuláři Vzor č.1 (viz. www.assk.cz) - ke stažení v 

dokumentech na webu www.assk.cz - odevzdá vedoucí družstva při 
prezenci, soupiska musí být řádně potvrzena ředitelem školy, vyplňte 
všechny údaje, bez řádně vyplněné soupisky nebude družstvo do 
soutěže zařazeno. 

 
Informace:  Mgr. Bronislav Čermák, Středisko volného času Znojmo, příspěvková 

organizace, Sokolská 8, Znojmo 66902, tel. 515 224 353, mobil: 
736 177 378, cermak.b@svcznojmo.cz 

 
Dozor nad žáky:  dozor nad žáky zajišťuje v plném rozsahu a po celou dobu soutěže 

vysílající škola, pokud se nedohodne se zákonným zástupcem jinak 
(Vyhláška MŠMT ČR č.55/2005 §7, odst. 2). 

 

 

Technická ustanovení 
 
Předpis:   hraje se dle platných pravidel basketbalu. 
 
Systém:  závisí na počtu přihlášených družstev - předpokládá se systém " každý 

s každým ". 
 
Podmínky účasti:  startují družstva ZŠ a víceletých gymnázií, věková kategorie – 

kategorie IV. – datum narození 2003, 2002, 2001, 2000, ve 
výjimečných případech (velmi malá škola) může okresní rada udělit 
povolení startu žáka kategorie III. za kategorii IV., tato výjimka platí do 
úrovně okresního kola, od krajského kola výše již není možný start 
mladšího žáka za vyšší kategorii. 
Družstvo nastoupí jednotně oblečeno (stejnobarevné dresy s čísly), 
bude mít vlastní míč, soutěž se řídí všeobecnými podmínkami 
stanovenými AŠSK ČR, v družstvech mohou startovat pouze hráči  
a hráčky příslušné školy s věkovým omezením zapsané na soupisce 
ředitelem vysílající školy, hráči - hráčky musí mít vhodnou obuv do 
tělocvičny, která nezanechává na podlaze „znečištění“. 
 

Účastníci:  družstvo má maximálně 12 hráčů a 2 vedoucí, přičemž alespoň jeden 
vedoucí družstva musí být v pracovně právním vztahu se školou  
a zároveň starší 18 let. 

 
Postup:  vítězná družstva mají právo se zúčastnit krajského kola. 
 
Zdravotní 
zabezpečení a 
úrazové pojištění:    účastníci akce nejsou pořadatelem pojištěni proti úrazům, krádežím ani 

ztrátám, VV AŠSK ČR doporučuje, aby účastníci uzavřeli individuální 
úrazové pojištění, za zdravotní způsobilost odpovídá vysílající škola, 
účastníci sebou musí mít průkazku zdravotní pojišťovny. 

 
Protesty:  jsou přijímány pouze v písemné podobě do 15 minut po ukončení 

zápasu  - adresovány řediteli soutěže s vkladem 500 Kč, při zamítnutí 
protestu propadá vklad pořadateli. 

 
Hrací doba:  2 x 12 minut hrubého času (záleží na počtu družstev, pořadatel má 

právo změny), 2 minuty přestávka mezi poločasy, oddechový čas 1 x 
30 sec. za zápas. 

 
Ceny:    družstva na 1. – 3. místě obdrží drobné ceny. 
 

 Mgr. Iveta Jordánová           Mgr. Bronislav Čermák 
       AŠSK Znojmo                     ŠSK při SVČ Znojmo 

mailto:cermak.b@svcznojmo.cz

